
Html dieser Variable wird vom CSS ausgeblendet. Dadurch wird der Header der ersten Seite aber auch automatisch nur auf der ersten Seite angezeigt.

2-složkový vysoce vydatný parketový základní lak

16
74

12
05

77

POPIS PRODUKTU:
2K- základní nátěr na bázi oleje bez obsahu rozpouštědel 
pro běžné evropské dřeviny pod 2K-vrchní parketové 
laky PALL-X 98, PALL-X ZERO, PALL-X PURE, PALL-X 
TREND a PALL-X EXTREME (2K) a pod parketový 
olej MAGIC OIL 2K ORIGINAL. Přidáním třetího komponentu 
PALL-X 333 C COLOR CONCENTRATE můžeme dřevěnou 
podlahu v jednou pracovním kroku základovat a současně 
kolorovat.

OBLASTI  POUŽITÍ :
Kombinace tekutých olejů vhodná k nanesení základní vrstvy 
na veškeré běžně používané evropské a některé exotické 
dřeviny (*) pod 2K-vrchní parketové laky PALL-X 98, PALL-X 
ZERO, PALL-X PURE, PALL-X TREND a PALL-X EXTREME 
(2K) a pod parketový olej MAGIC OIL 2K ORIGINAL. 
Přidáním třetího komponentu PALL-X 333 C COLOR 
CONCENTRATE můžeme dřevěnou podlahu v jednou 
pracovním kroku základovat a současně kolorovat.

VHODNÝ PRO:

UPOZORNĚNÍ  PRO PŘÍPRAVU:
Uživatel je povinen vytvořit na zpracovávané parketové 
podlaze vzorový povrch s identickou strukturou (včetně oleje 
nebo těsnění) a pracovním postupem, aby jej předložil 
zákazníkovi ke schválení s ohledem na barvu a vzhled.

PŘEDNOSTI  VÝROBKU /  VLASTNOSTI :

zbroušené a vytmelené parketové podlahyu

parkety na podlahovém topeníu

lehce zpracovatelnýu

žádné riziko postranního slepeníu

zvýrazňuje barvu a strukturu dřevau

k nanášení špachtlíu

Giscode Ö10 (oleje/vosky bez obsahu rozpouštědel)u

Bezrozpouštědlové oleje/vosky s isokyanátovým 
tužidlem, bez oximu

u

EMICODE EC 1 / Velmi nízké emiseu

TECHNICKÁ DATA:
Druh balení plechová nádoba + plastová nádobka
Velikost balení 0,8 + 0,2l
Skladovatelnost 12 měsíců
Poměr míchání 4:1
Spotřeba na 
nanášené vrstvě ca. 25 - 50 ml/m²

Klima pro 
zpracování

teplota 18 - 25 °C při 35 - 65% relat. 
vlhkosti vzduchu

Doba zpracování ca. 1 hodina*

Přepracovatelný

V podstatě po 12 hodinách* s PALL-X 
98, PALL-X ZERO 2K nebo MAGIC 
OIL 2K ORIGINAL. Výjimka: PALL-X 
333 C COLOR CONCENTRATE po 24 
hodinách* s PALL-X 98, PALL-X 
ZERO 2K nebo MAGIC OIL 2K 
ORIGINAL.

* při 20 °C a 50% relativní vlhkosti vzduchu
Spotřeba může kolísat v závislosti na savosti a vlastnostech povrchu impregnovaného druhu dřeva 
nebo parket.

PALL-X 333
2-složkový vysoce vydatný základní nátěr na bázi oleje bez obsahu rozpouštědel

Technický list výrobku

1 / 2
PALLMANN | A brand of Uzin Utz Group
CZ | Uzin Utz Česká republika s.r.o. | Českomoravská12a | 19000 Praha 9 | Telefon +420 283 083 314 |  E-mail: cz@uzin-utz.com | Internet: www.pallmann.cz
SK | HA-UZ market s.r.o. | Štrková 94 | 01001 Žilina | Telefon +421 41 565 55 40 | Telefax +421 41 500 60 14 | E-mail: objednavky@ha-uz.sk | Internet www.ha-uz.sk 



PŘÍPRAVA PODKLADU:
Povrch pro nanesení základní vrstvy musí být po posledním 
přebroušení čistý, suchý a zbavený brusného prachu a 
veškerých dalších nečistot.
Bezprostředně před tím, než je plocha opatřena základní 
vrstvou, by měla být po posledním přebroušení jemně 
navlhčena čistou vodou.
Tímto vznikají následující důležité výhody:

Pracovní pokyny:

ZPRACOVÁNÍ :

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ :
Při kontaktu výrobku s pady nebo textilními materiály hrozí 
nebezpečí samovznícení! Nasáklé hadry, pady apod. proto 
důkladně navlhčete vodou a uchovávejte a likvidujte je v 
těsně uzavřených nádobách.
Brusný prach ze systémů schnoucích oxidací (oleje/IS-laky) 
je samozápalný. Nebezpečí požáru! Vzniklý brusný prach je 
nutno po dokončení broušení smíchat s vodou a likvidovat v 
těsně uzavřených nádobách.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ :

OCHRANA PRÁCE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ :
Bez rozpouštědel. Složka A: Nehořlavý, ale riziko 
samovznícení (viz „Důležitá poznámka“ níže). Složka B: 
Nehořlavý. Obsahuje předpolymerovaný isokyanát. Zdraví 
škodlivý při vdechování. Může vyvolat alergickou kožní 
reakci. Může způsobit podráždění dýchacích cest. Obě 
složky: Zajistěte dobré větrání během a po použití. 
Používejte ochranný krém a ochranné rukavice/brýle. 
Zabraňte kontaktu s kůží nebo kontaktu s očima. Při styku s 
kůží okamžitě omyjte velkým množstvím vody a mýdlem. Při 
zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a 
vyhledejte lékařskou pomoc. Dodržujte bezpečnostní 
informace na etiketě výrobku a v bezpečnostním listu.

LIKVIDACE:
Kde je to možné, shromážděte zbytky produktu a znovu 
použijte. Zabraňte úniku do kanalizace, vodních ploch nebo 
země. Prázdné, vyškrábané a nekapající nádoby jsou 
recyklovatelné. Nádoby s tekutými zbytky, stejně jako tekutý 
produkt, jsou klasifikovány jako zvláštní odpad. Vysušené 
zbytky produktů jsou klasifikovány jako stavební odpad.

Zvýraznění struktury dřeva a sytost barvy bude 
intenzivnější a rovnoměrnější.

u

Základní vrstva se lépe vpije.u

Při velmi hladkém povrchu způsobeném příliš jemným 
broušením dojde ke „znovuotevření'' pórů dřeva.

u

Stopy po broušení jsou méně viditelné.u

Povrch podlahy vypadá více homogenní.u

„Vnitřní“ látky jsou více vymyty z dřeviny.u

Je zabráněno vzlínání oleje ze spár („pocení“ dřeva).u

1. Celou dřevěnou plochu řádně a rovnoměrně vytřít 
vyždímaným hadrem, mopem či „lasičkou'' předtím 
namočenými ve vodě. Pozor: Nenavlhčená místa 
vykazují později světlejší optiku!

2. Množství vody je maximálně 30 g/m2 !!!
3. Optimální množství vody je 10 - 20 g/m2.
4. Po úplném vyschnutí plochy - ca. 30 - 60 minut, může 

být aplikován výrobek Pall-X 333.

1. Plechovou nádobu nechat před upotřebením temperovat 
na teplotu pro zpracování (20°C) a obsah dobře 
promíchat.

2. Pall-X 333 smíchat s tvrdidlem a rovnoměrně nanést 
vhodným nářadím (např. plochou špachtlí Pallmann) na 
podklad.

3. Mezi 10. a 30. minutou po nanesení plochu přepadujte a 
odstraňte přebytek materiálu béžovým padem Pallmann.

4. Po ca. 20 minutách musí být ještě jednou přepadována 
bílým padem, aby se docílilo homoeního povrchu.

5. Následně ještě jednou celou plochu rozleštit bavlněnou 
tkaninou.

6. Nářadí po upotřebení vyčistit čistícími utěrkami (UZIN 
CLEAN BOX).

7. Minimálně po 12 hodinách schnutí se musí plocha 
přelakovat 2x - 3x (dle požadavku) laky Pall-X 96, Pall-X 
Extreme nebo Pall-X 98.

Po přidání tvrdidla se nesmí nádoba těsně uzavřít - 
nebezpečí exploze směsi! Již načaté balení těsně 
uzavřít a rychle spotřebovat.

u

Originální nádoba má při mírně chladném uskladnění 
trvanlivost min. 12 měsíců. Chránit před mrazem a 
nevystavovat teplotám nad 40°C.

u

Nejlépe zpracovatelný při teplotách 18°C až 25°C a 
relativní vlhkosti vzduchu >35% a <65>

u

Dále doporučujeme se řídit mimo jiné následujícími 
platnými normami a návody: DIN 18356 „Pokládání 
parketových podlah“ DIN 18367 „Pokládání dřevěných 
dlažeb” a DIN 18365 „Pokládání podlahových krytin”.

u

U ne zcela běžných druhů dřevin (exotické dřeviny) 
doporučujeme vyžádat si odborné poradenství, jakož i 
provedení zkušební vrstvy na příslušném druhu dřeva, 
které bude použito.

u

U prken se zešikmenými hranami (V-spáry) 
doporučujeme vyžádat si odborné poradenství.

u

2 / 2
Tyto údaje vychází z našich pečlivých výzkumů a zkušeností. Rozmanitost současně použitých materiálů, jakož i rozdílné podmínky na stavbách a při zpracování však nemohou 
být námi jednotlivě kontrolovány nebo ovlivněny. Kvalita vaší práce závisí proto ve vašem odborném posouzení staveniště a správném použití výrobku. V případě pochybností 
provést vlastní zkoušky, nebo vyžádat technickou poradu k aplikaci. Dbejte na směrnice pro kladení od výrobce podlahoviny. Zveřejněním této informace o výrobku pozbývají 
všechny dříve vydané informace svou platnost. Aktuální znění tohoto technického listu najdete na našich domovských stránkách www.pallmann.cz  | 01.2023

PALL-X  333


